PAGE

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2024г                                 № 20        с.  Малокирсановка

О внесении изменений в постановление

от 07.12.2017г. № 155 а «Об утверждении
муниципальной программы

Малокирсановского сельского поселения

«Формирование современной городской среды

на территории Малокирсановского сельского

поселения»
              В соответствии с решением Собрания депутатов Малокирсановского сельского поселения от 28.12.2023г. № 93 «О внесении изменений  в решение собрание депутатов от 28.12.2022 № 60 «О бюджете Малокирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов», и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Малокирсановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и нормативно правовыми актами муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1.
Внести  в  постановление от 07.12.2017г. № 155 а «Об утверждении муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления от 07.12.2017 г. № 155а «Об утверждении

муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения»  дополнить словами «на 2018-2024 годы».
1.2. Далее по тексту слова «2018-2022 годы» заменить словами «2018-2024 годы».
1.3. В паспорте муниципальной программы Малокирсановского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования по программе  73654,7  тыс. рублей

в том числе по годам и источникам финансирования:

2018 год  -  0,0 тыс. рублей;
2019 год –   21452,4 тыс. рублей;

2020 год –    1823,1 тыс. рублей

2021 год –   12625,4 тыс. рублей;

2022 год –   11902,0 тыс. рублей;

2023-2030 годы – 25851,8 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета всего –320,2 тыс. руб. в том числе по годам
2019 год – 157,2тыс. рублей

из них в целях софинансирования   - 25,9 тыс. рублей.

средства местного бюджета – 131,3 тыс. рублей

2020 год – 102,0 тыс. рублей;

2021 год – 15,3 тыс. руб.

2022 год – 14,4 тыс. рублей.

2023-2030 годы – 31,3 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета всего 70156,2 тыс. рублей в т.ч.
2019 год – 20 869,2 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 12333,2 тыс. рублей;

2022 год – 11649,8 тыс. рублей;
2023 год – 25304,0 тыс. рублей
За счет средств областного бюджета всего 2955,7 тыс. рублей в т.ч.
2019 год – 426,0 тыс. рублей;
2020 год – 1523,7 тыс. рублей;
2021 год – 251,7 тыс. рублей;
2022 год –237,8 тыс. рублей;
2023 год – 516,5 тыс. рублей.
За счет безвозмездных средств – 222,6 тыс. рублей в т.ч.

2020год – 197,4 тыс. рублей.
2021 год – 25,2 тыс. рублей

1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Малокирсановского сельского поселения»» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования по программе  77487,6  тыс. рублей

в том числе по годам и источникам финансирования:

2018 год  -  0,0 тыс. рублей;

2019 год –   21452,4 тыс. рублей;

2020 год –    1823,1 тыс. рублей

2021 год –   12625,4 тыс. рублей;

2022 год –   11902,0 тыс. рублей;

2023-2030 годы – 29684,7 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета всего –324,8 тыс. руб. в том числе по годам

2019 год – 157,2тыс. рублей

из них в целях софинансирования   - 25,9 тыс. рублей.

средства местного бюджета – 131,3 тыс. рублей

2020 год – 102,0 тыс. рублей;

2021 год – 15,3 тыс. руб.

2022 год – 14,4 тыс. рублей.

2023-2030 годы – 35,9 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета всего 73908,0 тыс. рублей в т.ч.

2019 год – 20 869,2 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 12333,2 тыс. рублей;

2022 год – 11649,8 тыс. рублей;

2023 год – 29055,8 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета всего 3032,2 тыс. рублей в т.ч.

2019 год – 426,0 тыс. рублей;

2020 год – 1523,7 тыс. рублей;

2021 год – 251,7 тыс. рублей;

2022 год –237,8 тыс. рублей;

2023 год – 593,0 тыс. рублей.

За счет безвозмездных средств – 222,6 тыс. рублей в т.ч.

2020год – 197,4 тыс. рублей.

2021 год – 25,2 тыс. рублей

2. Приложения 1, 2, 3 и 4 изложить согласно приложениям настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
И. о. главы Администрации

Малокирсановского сельского поселения                               Е.С. Притула

Приложение № 1

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения» и их значения

	№ п/п
	Номер и наименование

показателя (индикатора)
	Единица изме-рения
	Значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Благоустройство  общественных территорий Малокирсановского сельского поселения»

	1.1.
	Доля благоустроенных общественных территорий, мест массового отдыха населения (парков) от общего количества общественных территорий, мест массового отдыха населения (парков) сельского поселения
	процен-тов
	33
	33
	33,3
	67
	67
	0,0

Приложение 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
 на территории Малокирсановского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат  (краткое описание)
	Последствия нереализации основного  мероприятия муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Малокирсановского сельского поселения»

	1.
	Основное
мероприятие 1.

Благоустройство территории по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Греково-Тимофеевка, ул. Октябрьская, 28б

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2018
	2024
	Повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий, мест массового отдыха населения (парков, скверов), обеспечение комфортных условий для отдыха населения на территории  Малокирсановского сельского поселения
	–
	Целевой показатель (индикатор) 1

	Основное мероприятие 2.

Благоустройство  Аллеи Славы по адресу: Ростовская область, Матвеево- Курганский район, с.Малокирсановка,между ул. Аникиенко 50, 22 м на запад и 80 м на юго-восток ул. Кутахова 41
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2018
	2024
	Повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий, мест массового отдыха населения (парков, скверов), обеспечение комфортных условий для отдыха населения на территории  Малокирсановского сельского поселения

	1.1
	Основное мероприятие 3.

Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, примерно в 10 м. на юг от с. Малокирсановка, ул. Кутахова, 41 (благоустройство)»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2018
	2024
	Повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий, мест массового отдыха населения (парков, скверов), обеспечение комфортных условий для отдыха населения на территории  Малокирсановского сельского поселения

	1.2
	Основное мероприятие 4.

«Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Латоново, 1 м на юг от ул. Ленина, 44»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	2018
	2024
	Повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий, мест массового отдыха населения (парков, скверов), обеспечение комфортных условий для отдыха населения на территории  Малокирсановского сельского поселения

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения»

Расходы

бюджета Малокирсановского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения
	всего

в том числе:

	0,0
	21452,9
	1823,1
	12625,4
	11902,0
	29684,7

	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	0,0
	21452,9
	1823,1
	12625,4
	11902,0
	29684,7

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий Малокирсановского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951
	0503
	211F255551
	244
	0,0
	21452,9
	1823,1
	12625,4
	11902,0
	29684,7

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	0503
	211F255551
	244
	0,0
	21452,9
	1823,1
	12625,4
	11902,0
	29684,7

	Основное
мероприятие 1

	Благоустройство территории по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Греково-Тимофеевка, ул. Октябрьская, 28б
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	0503
	211F255551
	244
	0,0
	21452,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство  Аллеи Славы по адресу: Ростовская область, Матвеево- Курганский район, с.Малокирсановка,между ул. Аникиенко 50, 22 м на запад и 80 м на юго-восток ул. Кутахова 41
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	0503
	2110021470
	244
	0,0
	0,0
	1823,1
	25,2
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	«Общественная территория, расположенная по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, примерно в 10 м. на юг от с. Малокирсановка, ул. Кутахова, 41 (благоустройство)»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	0503
	211F255551
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	12600,2
	11902.0

	Основное мероприятие 4
	«Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Латоново, 1 м на юг от ул. Ленина, 44»
	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951
	0503
	211F255551
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25851,8

Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
	Формирование современной городской среды на территории Малокирсановского сельского поселения
	всего
	0,0
	21452,4
	1823,1
	12625,4
	11902,0
	25851,8

	федеральный бюджет
	0,0
	20869,2
	0,0
	12333,2
	11649,8
	25304,0

	областной бюджет
	0,0
	426,0
	1523,7
	251,7
	237,8
	516,5

	средства местного бюджета в целях софинансирования
	0,0
	25,9
	0,0
	15,3
	14,4
	31,3

	местный бюджет
	0,0
	131,3
	102,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	197,4
	25,2
	0,0
	0,0

	29984,6
29349,3
	Благоустройство общественных территорий Малокирсановского сельского поселения
	всего
	0,0
	21452,4
	1823,1
	12625,4
	11902,0
	25851,8

	федеральный бюджет
	0,0
	20869,2
	0,0
	12333,2
	11649,8
	25304,0

	областной бюджет
	0,0
	426,0
	1523,7
	251,7
	237,8
	516,5

	средства местного бюджета в целях софинансирования
	0,0
	25,9
	0,0
	15,3
	14,4
	31,3

	местный бюджет
	0,0
	131,3
	102,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	197,4
	25,2
	0,0
	0,0